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"PARTIA E GJELBER"
Pasqyra e Pozicionit Financiar
31 dhjetor 2020

AKTIVET 2020 2019
Mijete monetare dhe ekuivalentét e tyre 2,612,555 402,913
Té drejta dhe interesi i arkétueshém
Kontribute t& arkétueshme
Inventaré dhe shpenzime t& parapaguara
Investime financiare afat gjata
Aktive & kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje
Té& tjera afat gjata (mobilje zyre dhe informatike) 141,836 90,409
Totali i aktiveve 2,754,391 493,322
DETYRIMET
Té pagueshme 88.350 35,010
1. Paga 41,800 26,640
2. Sigurime 16,550 8,370
3. Shteti tatim taksa / Tatim né burim 30,000
Défiesa t& pagueshme
Kontribute t& marra né avance
Grante 2,100,840
Premtime t& kushtézuara pér t& dhéné
Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve 2,189,190 35,010
AKTIVET NETO
Té kufizuara 0 0
a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime
specifike me pércaktimin q& (& ruhen apo € mos shiten
b) Aktive t& dhuruara me géllimin pér tu investuar dhe siguruar
prej tyre burime (& pérhershme té ardhurash
Té pakufiznara 565,201 458,312
& mbartura 458312 172,483
Shtesa / Pakésime té vitit 106,889 285,829
Totali i aktiveve neto 565,201 458,312




PARTIA E GJELBER
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)
31 dhjetor 2020
(Shpenzimet té paragitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit

2020

2019

Ndryshimi né aktivet neto € pakufizuara:

Té ardhurat:

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

T& ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Té ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci t& tjera (€ financimit

3,026,837

2,890,410

Té ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

Té ardhura nga aktivitetel tregtare

Té ardhura t& (era

13,623

1,416

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

3,100,460

2,891,826

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve t& programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Perfundimi i kufizimit 1€ afatit

Totali i aktiveve neto € ¢liruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto t€ pakufizuara:

3,100,460

2,891,826

Shpenzime sipas programeve

Aktiviteti A

(2,768,600)

2,352,270

Aktiviteti B

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe t€ tjera 1€ pérgjithshme

(224.971)

253,727

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

(2,993,571)

2,605,997

Rritja/Rénia né aktivet neto & pakufizuara (A)

106,889

285,829
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Ndryshimi né aktivel neto 1¢ kufizuara:

Eontributet

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vietor

Aktivet neto té ¢lirnara nga kufizimet (me shenjé minus)

0

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht (€ kufizuara (B) 0

Ndryshinii né aktivet neto {4+ 8) 106,889] 285,829
Aktive neto ng fillim & vitit 458,312 172,483
Aktive neto né fund t& vitit 565,201 458,312




PARTIA E GJELBER
Pasqyra ¢ Flukseve té Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2020
Metoda Direkte

Pérshkrimi i zérave

2020

2019

Flukset nga aktivitetet e shirytézimit

Para t& arkétuara nga kontribute 1€ pakufizuara

3,027

2,892

Para t& arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve

(2,374)

Grante i pagueshém / kthyeshém

T& paguara pér punonjésit

(544)

(420)

Té paguara pér furnitorét

(2,160)

Interes i paguar

Interes dhe dividend# & arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrvytézimit

109

312

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute t& kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje t¢ aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nea kontributet e kufizuara pér investime né
dhurime / ndihma

2,101

Interesa dhe dividend@ t& kufizuar pér g€llime né terma
afatgjaté

Principal i paguar pér déflesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

2,101

Rritje / Rénie neto e flukseve

2,210

312

Gjendje né fillim té periudhés

403

91

Gjendje né fund té periudhis

2,613

403




SHENIME SHPJEGUESE 2020

Subjekti i ndérton dhe i paraqet Pasqyrat Financiare né bazé t& Ligjit nr. 25, dat@ 10.05.2018 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, dhe né bazé & Standardit Kombétar & Kontabilitetit pér
Organizatat Jofitimprurése (SKK pér OJF-t¢). Né vijim shpjegohen vlerat e paragitura né pasqyrat
pérkatése:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

« AKTIVET
Aktiver afatshkurtra 1& QJF-sé pérbEhen nga mjetet monetare dhe aktivet afatgjata pérfaqésojné investimin
e béré né pajisje dhe mobilim zyre.
Mijetet monetare pérfagésojné gjendjen e mjeteve né arké (2,139 Ieké) dhe né banké (2,610,416 leke).
Mjetet monetaré né banké né monedhé t& huaj (18,624 euro) €shté vlerésuar me kursin (123.7) té datés sé
mbylljes sé pasqyrave financiare, daté 31.12.2020, kurs i cili ishte i publikuar né fagen zyrtare 1€ BSH.
Aktiver afatgjata jané paraqitur pér vlerén e tyre neto minus amortizimin. Metoda e aplikuar ¢ amortizmit
gshté modeli linear mbi vlerén e mbetur. Amortizimi vietor éshté 28,973 leké. Organizata nuk ka patur
evidencé pér zhvlerésim t&¢ AAM-ve,

« DETYRIMET
Detyrimeve afatshkurtra, zérat q€ e perb&né jané detyrimet pér paga 41,800 leké dhe detyrimet pér
kontribute & sigurimeve shogérore/shéndetésore 16,550 leke.

PASQYRA E AKTIVITETEVE

Kjo pasqyré éshté ndértuar duke konsideruar né t¢ ardhura donacionet e vitit 2020 (total 3,026,837 leke)
té cilat u pérdorén pér & mbuluar té gjitha faturat pér shpenzimet e shérbimeve dhe aktiviteteve t&
realizuara nga subjekti. Né t& ardhura &shté njohur dhe diferenca e konvertimit mes monedhave ALL /
EUR né vlerén 73,623 leké. Shpenzimet jané paraqitur sipas funksionit té tyre. Diferenca prej 106,889
leké pérfagéson aktivet neto t& pakufizuara t& OJF-sg, shtesé€ e vitit 2020,

Log PERSHERIM| | AKTIVITETIT SHURA
618 | Shpenzime pér aktivitete 2,176,440
818 | Kuaola vjetare e andtarésisé né Org 1é huaja _11(!.53{!
621 | Auditimi 45,000 |
626 Telefoni, intermet 32,000
628 | komisigne 21,468
634 | Taksa wendore 15,000
641 | Shpeniime page 480,000
644 | Shpanzime sigurimesh B0, 160
631 | Shpaniime amartizimi 28,973
TOTALI 2,993,571
Pérgatiti Miratoi
Andi Hoxha Edlir Petanaj
Kontabilist e Kryetayi P
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